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Önsöz

Siyaset felsefesinin temel kavramlarının, Klasik ve Modern dö-
nem siyaset filozoflarının siyaset ve devlet anlayışlarının ele alı-
nıp incelendiği bu kitap, aslında, çalıştığım akademik kurumlar-
da uzun süredir verdiğim Siyaset Felsefesi derslerinde öğrenci-
lerimle paylaştığım çalışmalarımın ortaya çıkardığı bir eserdir. 
Siyaset, hem teorik hem pratik yanı olan bir kavramdır. Siyaset 
alanında doğru ve tutarlı adımlar atılarak istikrarlı bir yürüyü-
şün gerçekleştirilebilmesi için siyasetin hem teorik hem pratik 
yanının, yani siyaset felsefesinin ve siyaset biliminin iyi bilinmesi 
gerekir. Elbette bu, işin ideal olan yanıdır. Söz konusu olan ge-
reklilik, ister iktidar kanadında isterse muhalefet kanadında bu-
lunsun, siyasetin içinde yer alan herkes için geçerlidir. Felsefe ile 
bilim elbette pek çok özellikleri bakımından birbirinden farklılık 
gösterir; ama bu farklılık felsefe ile bilimin birbirinden bağımsız 
olduğu anlamına gelmez. Tam tersine, felsefe ile bilimi hiçbir şe-
kilde birbirinden bağımsız düşünmek mümkün değildir. Felsefe 
hep bilimin önünde gider ve ona yol gösterir; bilim de eriştiği 
doğrular ile felsefenin yanlış adımlar atmasını, kendini tekrar et-
mesini önler. Bu tespit doğruysa, Siyaset Felsefesi ile Siyaset Bili-
mi için de geçerlidir. Gördüğüm kadarıyla, bizde, Siyaset Bilimi 
alanında yazılmış çok sayıda eser bulunmakla birlikte, Siyaset 
Felsefesi alanında yazılmış eser sayısı pek fazla görünmemekte-
dir. O nedenle bu kitabı yazarken Siyaset Felsefesine elimden gel-
diğince bir katkı sağlama düşüncesi ve isteğiyle hareket ettim. Bu 
kitabımı, yaklaşık otuz beş yıldır devam eden akademik haya-
tım boyunca, desteğini benden hiç esirgememiş olan sevgili eşim 
Nadide Hanım’a, akademik çalışmalarıyla her zaman yanımda 
yürümüş olan tarihçi oğlum Vahit Cemil’e ve coğrafyacı kızım 
Fatma Betül’e armağan ediyorum.

Veli Urhan
Ankara 2020
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Birinci Bölüm
Temel Kavramlar

1. Siyaset Felsefesi 

Siyaset, en geniş anlamıyla, hem insanların kendileri aracılığıy-
la düzenli bir yaşamı sürdürebilecekleri genel kuralların konul-
duğu, korunduğu ve düzenlendiği bir faaliyet alanıdır; hem de, 
söz konusu faaliyet alanını inceleyen akademik bir disiplindir.1 
Bu tanımdan yola çıkılarak, siyasetin kalbinin, birbirine rakip 
olan görüşlerin ya da birbiriyle çatışma içerisinde bulunan çı-
karların doğurduğu sosyal problemleri, tarafların uzlaşmasını 
sağlamak suretiyle, çözüme kavuşturma sürecinde attığı söy-
lenebilir. “Siyaset nedir?” sorusuna, çok eski çağlardan günü-
müze gelinceye kadar, verilmiş olan yanıtların, birbirinin kar-
şısında yer alan, iki görüş etrafında toplanabileceği, genelde, 
bazı siyaset felsefecileri ve bilimcileri tarafından öne sürülür:2 
i. Siyaset toplumda yaşayan insanlar arasında bir çatışma, bir 
mücadele ve kavgadır; ii. Siyasetin amacı her şeyden önce top-
lumda bütünlüğü sağlamak, özel çıkarlara karşı koyarak top-
lumun ortak çıkarını ve insanların ortak iyiliğini sağlamaktır. 
Ünlü siyaset bilimci Heywood da, siyasetin birbirinden oldukça 
farklı dört tanımını yapar:3

i. Hükümet etme sanatı olarak siyaset: Antikçağ Greklerinin 
kullandıkları, şehir devleti anlamına gelen polis sözcüğünden 

1 A. Heywood, Siyasetin Temel Kavramları (STK), çev. Hayrettin Özler, Adres 
Yayınları, Ankara 2012, s. 62.

2 M. Kapani, Politika Bilimine Giriş, Bilgi Yayınevi, 32. basım, Ankara 2013, s. 17-18; 
bkz. M. E. Köktaş, Din ve Siyaset, Vadi Yayınları, Ankara 1997, s. 38.

3 A. Heywood, S.T.K., s. 62-63; A. Heywood, Siyaset, çev. Bekir Berat Özipek, Bican 
Şahin, Mete Yıldız, Zeynep Kopuzlu, Bahattin Seçilmiş, Atilla Yayla, Adres Yayın-
ları, 9. Baskı, Ankara 2013, s. 23-31.
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